Astrid.Fould-Bacquart@socgen.com EUR 998 395 202.50

   552 120 222 RCS PARIS

BOLETÍN DE PRENSA

Paris, 3 de abril de 2014

PRESENTACIÓN DE LA SERIE PROFORMA 2013 TRIMESTRAL DE LOS
RESULTADOS POR REGIÓN DE LA BANCA MINORISTA INTERNACIONAL

Adicional a la serie trimestral publicada el 6 de enero de 2014, relativo a los resultados de la
actividad de crédito al consumidor, Société Générale publica la serie trimestral 2013 de los
resultados de la banca minorista Internacional por región para facilitar la comparación con los datos
que serán presentados en el 2014. Esta serie incluye la actividad de la Banca Minorista
Internacional y los negocios de crédito al consumidor en una base proforma además de la
transferencia de Franfinance de la Banca Minorista Internacional y los Servicios Financieros para la
banca minorista francesa.

Esta serie trimestral proforma está disponible en formato Excel en la página web Corporativa del
Grupo (www.societegenerale.com/Investors/2013/Financialresults

RESULTADOS TRIMESTRALES

(en millones de euros) T1 13 T2 13 T3 13 T4 13 2013

Banca Minorista Internacional

Ingreso neto bancario 1,478 1.450 1.418 1,490 2,836

Gastos operativos -869 -846 -823 -842 -3,380

Ingresos brutos operativos   610 604 594 648 2,456

Costo de riesgo neto -377 -378 -356 -629 -1,740

Ingresos operativos 233 226 239 18 716

Ingresos netos de otros activos   3 0 0 5 7

Ingreso neto de sociedades contabilizado por el
método patrimonial  3 2 3 2 9

Pérdidas por deterioro en crédito mercantil 0 0 0   0 0

Impuesto sobre la renta -57 -54 -57 -6 -174

Ingreso neto 182 174 184 19 558

De los cuales, Intereses no controladores 57 65 62 -14 170

Ingreso neto del Grupo 125 108 122 33 388

C/l ratio 59% 58% 58% 57% 58%

http://www.societegenerale.com/Investors/2013/Financialresults

2

(en millones de euros) T1 13 T2 13 T3 13 T4 13 2013

Europa Occidental

Ingreso neto bancario   159 166 162 163 649

Gastos operativos -80 -82 -82 -87 -331

Ingresos brutos operativos 79 84 80 76 318

Costo de riesgo neto -54 -63 -56 -71 -245

Ingresos operativos 24 21 23 5 73

Ingresos netos de otros activos   0 0 0 0 0

Ingreso neto de sociedades contabilizado por el
método patrimonial 0 0 0 0 0

Pérdidas por deterioro en crédito mercantil 0 0 0   0 0

Impuesto sobre la renta -6 -5 -6 -2 -18

Ingreso neto 18 16 18 3 55

De los cuales, Intereses no controladores 0 1 1 2 4

Ingreso neto del Grupo 18 15 17 1 51

C/l ratio 50% 50% 51% 53% 51%

(en millones de euros)

T1 13 T2 13 T3 13 T4 13 2013

República Checa

Ingreso neto bancario   268 271 276 260 1.075

Gastos operativos -128 -134 -133 -136 -531

Ingresos brutos operativos 140 137 143 124 544

Costo de riesgo neto -29 -8 -14 -14 -66

Ingresos operativos 111 129 128 110 478

Ingresos netos de otros activos   0 0 1 0 0

Ingreso neto de sociedades contabilizado por el
método patrimonial 0 0 0 0 0

Pérdidas por deterioro en crédito mercantil 0 0 0   0 0

Impuesto sobre la renta -27 -31 -31 -25 -114

Ingreso neto 84 98 98 84 364

De los cuales, Intereses no controladores 33 39 39 30 141

Ingreso neto del Grupo 51 59 59 54 223

C/l ratio 48% 50% 48% 52% 49%

3

(Millones de euros) T1 13 T2 13 T3 13 T4 13 2013

Rumania

Ingreso neto bancario   151 149 148 139 587

Gastos operativos -81 -77 -85 -80 -323

Ingresos brutos operativos 70 71 63 59 264

Costo de riesgo neto -80 -71 -77 -252 -480

Ingresos operativos -10 0 -14 -192 -216

Ingresos netos de otros activos   0 0 0 0 -1

Ingreso neto de sociedades contabilizado por el
método patrimonial 0 0 0 0 0

Pérdidas por deterioro en crédito mercantil 0 0 0   0 0

Impuesto sobre la renta  2 0 4 46 52

Ingreso neto -8 0 -11 -146 -165

De los cuales, Intereses no controladores -3 0 -5 -59 -66

Ingreso neto del Grupo -5 0 -7 -88 -99

C/l ratio 54% 52% 57% 57% 55%

(Millones de euros) T1 13 T2 13 T3 13 T4 13 2013